
UCHWAŁA NR LIV/407/2024 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 08 stycznia 2024 r. dotyczącej płatności bezgotówkowych. 

Na podstawie Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach {Dz. U z 
2018 r. poz. 870) oraz art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy zdnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Adamów uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez Pana 
dotyczącej podjęcia działań zmierzających do stopniowego wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełną 
obsługą płatności dokonywanych online przez Interesantów / Petentów / Podatników poprzez udostępnienie 
takiej możliwości na stronie internetowej samorządu Rada Gminy Adamów uznaje przedmiotową petycję za 
bezzasadną z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu. 

§ 2 . Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Adamów, która poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Bożena Skiba 

Signed by / 
Podpisano przez: 

Bożena Ela Skiba 

Date / Data: 
2024-02-27 
09 :02 # 

Id: Dl FFD5D2-8047-4B85-802E-A696389215E0. Podpisany 
Strona 1 



UZASADNIENIE 

W dniu 08 stycznia 2024 roku do Urzędu Gminy Adamów wpłynęła w formie 
elektronicznej petycja Pana w sprawie 
podjęcia działań prowadzących do stopniowego wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z 
pełną obsługą płatności dokonywanych online przez Interesantów / Petentów / Podatników poprzez 
udostępnienie takiej możliwości na stronie internetowej samorządu. 

Przedmiotowa petycja była rozpatrywana przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji 
na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2024 roku. Komisja uznała powyższą petycję za bezzasadną. 

Po przeprowadzeniu analizy możliwości posiadanej infrastruktury technicznej uznano, 
że obecnie Urząd Gminy Adamów nie posiada odpowiednich systemów dziedzinowych, które 
umożliwiałyby realizowanie płatności przez stronę internetową jednostki. Ponadto powyższa 
analiza wykazała, iż w przypadku zakupu rzeczonych systemów Urząd nie dysponuje serwerem, 
który byłby w stanie obsłużyć e-usługi. Jednocześnie w trakcie prowadzonego postępowania 
wyjaśniającego stwierdzono, że Urząd Gminy Adamów jest w trakcie realizacji działania 2.1 
„Cyfrowe Lubelskie" tj. projektu, który zakłada modernizację systemów dziedzinowych, zakup 
urządzeń (m.in. serwera) i uruchomienie e-usług publicznych w zakresie podatków i opłat 
lokalnych oraz e-usług w oparciu o system informacji przestrzennej. Rozpatrując petycję Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że Urząd Gminy Adamów podjął już działania mające na celu 
wdrożenie postulowanych przez wnioskodawcę procedur związanych z pełną obsługą płatności 
dokonywanych online poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie internetowej samorządu. 

W związku z powyższym przedmiotową petycję proponuje się uznać za bezzasadną. 
Rada Gminy Adamów akceptuje wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgadzając 

się w pełni z przedstawionymi w nim argumentami. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j Dz. U. z 2018 r. poz. 
870) i zostanie ona doręczona podmiotom wnoszącym petycję. 
Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Id: D1FFD5D2-8047-4B85-802E-A696389215E0. Podpisany Strona 1 


